
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 112024CCB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 18:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Organismo destinatario

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Suministro de sillas 24 horas para la sala de operaciones y de crisis del Centro
Integrado de Seguridad y Emergencias (CISEM) del Ayuntamiento de Madrid

Suministro de sillas 24 horas para la sala de operaciones y de crisis del Centro Integrado de Seguridad yDescripción 
Emergencias (CISEM) del Ayuntamiento de Madrid - Lote 3 Sillería
Valor estimado del contrato 44.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.425,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.980 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Según apartado G) del documento de licitación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D
http://www.madrid.es


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DICODE SUMINISTROS, SL
NIF B11323250
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV. DE LOS DESCUBRIMIENTOS, 27
(11130) CHICLANA DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +34 956881921
Correo Electrónico acuerdomarco@dicode.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.966,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.099,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2126/2024
Fecha de Formalización 04/11/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cSQlgHHBv9x0QSX69iy9leZPDou4v2FS9MLBP5scNgnEEugAjMkGpSBjrvktjsXdrzcxnL/TqzdHOia8/4/e7wHw0l6i3OcEwAtgH1B8oTs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarSobre 2 - Apertura sobre oferta económica

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Avenida Principal 2
(28011) Madrid España

Sobre 1 - Apertura sobre documentación
técnica

Apertura sobre oferta económica
apertura sobre que contiene documentación técnica

Dirección Postal

Montalbán 1
(28014) Madrid España

Ayuntamiento de Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 44/19
Objeto Acuerdo Marco 01/2019 para el suministro de mobiliario de despacho y complementario, de archivo, de bibliotecas,
mamparas, clínico y geriátrico, y de laboratorio
3
Lote/Descripción Lote 3: Sillería.
Basado en un Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2024 a las 08:30

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mh%2FPv1iqBAyP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


Telemáticamente

Dirección Postal

Avda Principal 2
(28011) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2024 a las 08:39 horas
apertura sobre que contiene oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según lo establecido en el apartado J) del documento de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mh%2FPv1iqBAyP% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014563280 |  2024-001173758 | Tue, 05 Nov 2024 18:50:54:671 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45727621775634380835176519955333815319 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mh%2FPv1iqBAyP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

